SOLAR ELECTRIC

PIKO-MP Landerzuordnung / Country list

Version: 07/2017

Land / Country

Name
Australia
Bulgaria
Belgium 2
Belgium 2 unlimited
Brazil 220
Brazil 230
Czech Republic
Cyprus
Denmark unlimited
Denmark 2
Germany
Estonia

Ireland

Spain

France

Greek Mainland
Greek Islands
India

Israel

Italy 3

Italy 8

Italy 9

Italy 10

Italy 11

Costa Rica
Hungary
Malaysia
Mauritius
Mexico
Netherlands
Austria

Poland
Portugal
Slovenia

South Africa
Switzerland

Finland

Anzeige / Display "°

6100
3590
3203
3203
5500
5501
42000
35700
4500
4501
4900
3720
35300
3400
3300
3000
3001
9100
9720
3902
3907
3908
3909
3910
5060
3600
6000
23000
5200
3100
4300
4800
35100
38600
2700
4100
35800

Kontakt

Australia
Balgarija
Belgique 2 5
Belgique 2 unl.
Brasil 220V
Brasil 230V
Cesko

Cyprus

Danmark unl.
Danmark 2 6
Deutschland
Eesti

Eire

Espana 1699
France

Greece continent
Greece islands
India

Israel

Italia 3

ltalia 8 7

ltalia 9 8

ltalia 10
ltalia 11 8
Latinoam.60Hz
Magyarorszag
Malaysia
Mauritius
Mexico
Nederland
Osterreich
Polska
Portugal
Slovenija
South Africa
Suisse

Suomi

o Reconnection time
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1200
180
60
60
60
300
30
180
30
180
180
300
300
30
300
300
300
300
20
300
180
180
300
30
30
30
20
30
60
30
30

KOSTAL Solar Electric GmbH
Hanferstr. 6
79108 Freiburg i. Br.
Deutschland

Tel. +49 761 477 44 - 100
Fax +49 761 477 44 - 111
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< Nominal voltage
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230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
230
240
230
230
230
240
230
230
230
230
230
230
230
230

Voltage
disconnection
values
(peak values)?

KOSTAL

Voltage
disconnection
values @
(average values)®

obere / untere/
upper lower

% s % s

17.0 2.00 -13  2.00
150 0.20 -20 0.20
150 0.20 -20 0.20
150 0.20 -20 0.20
10.0 0.20 -20 0.40
10.0 0.20 -20 0.40
150 0.20 -15 0.20
10.0 050 -10 0.50
150 0.20 -20 0.20
150 0.20 -20 0.20
150 0.20 -20 0.20
150 0.20 -15 1.0
10.0 050 -10 0.50
150 020 -15 150
150 0.20 -20 0.20
150 0.50 -20 0.50
150 0.50 -20 0.50
350 0.05 -50 0.10
350 0.05 -50 0.10
22.0 0.10 -25 0.20
150 0.20 -15 0.40
156.0 0.20 -15 0.40
150 0.20 -15 0.40
150 0.20 -15 0.40
10.0 020 -20 0.20
350 0.05 -50 0.10
17.4 200 -13  2.00
100 020 -6 1.50
350 0.05 -50 0.10
10.0 2.00 -20 2.00
150 0.10 -20 0.20
150 0.20 -15 1.0
150 0.20 -15 1.50
150 0.20 -30 0.20
20.0 0.16 -50 0.20
150 0.20 -20 0.20
10.0 020 -15 0.20

obere / untere/
upper lower
% s % s
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 15 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 20 -15 20
10 20 -15 20
10 600 -15 0.4
10 600 -15 0.4
10 600 -15 0.4
10 600 -15 0.4
10 20 -15 20
6 15 - -
10 600 -15 600
12 600 - -
10 600 - -
10 600 - -
10 15 -15 15
10 20 -15 20
10 600 - -

Nominal frequency
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Frequency
disconnection
values*

obere / untere/

upper lower
Hz s Hz s
50 2.0 -50 20
02 02 25 02
15 02 -25 02
15 02 25 02
20 02 25 02
20 02 -25 02
05 02 -05 02
20 05 -30 05
15 02 25 02
15 02 -25 02
15 02 -25 02
10 05 -30 05
05 05 20 05
05 05 -20 3.0
06 02 -25 02
05 05 -05 05
10 05 25 05
1.0 02 -1.0 02
10 20 -1.0 20
50 02 -50 0.2
05 01 -05 0.1
05 01 -05 0.1
15 01 -25 0.1
15 01 -25 0.1
06 02 -06 02
1.0 02 -1.0 02
50 2.0 -50 20
10 05 -30 05
12 50 -12 50
1.0 20 -20 20
15 02 -25 02
10 05 -30 05
1.0 05 -30 05
10 02 30 02
20 05 -25 05
02 02 -25 02
1.0 02 20 02

Reactive power control

no

no
no
yes
yes
no

yes

yes
yes
no
no
no
no
no
no
no
no
no
no
yes
no
yes
no
no
no

no

no
yes
no
no
no
no
no

no

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Aktuelle Informationen finden Sie unter www.kostal-solar-electric.com. Hersteller: KOSTAL Industrie Elektrik GmbH, Hagen, Deutschland
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Land / Country

Name

Sweden

Tahiti

Taiwan 220

Thailand MEA
Thailand PEA

Turkey

United Kingdom G59/3
United Kingdom G83/1
United Kingdom G83/2
EN 50438:2014

Droop Mode

Droop Mode 60

Landercode und Namen
Country code and name
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Anzeige / Display '° s
4600 Sverige 30
6890 Tahiti 60Hz 30
8860 Taiwan 300
6601 Thailand MEA 150
6600 Thailand PEA 150
9000 Turkiye 30
4401 UK G59/3 180
4402 UK G83/1 20
4400 UK G83/2 20
50439 EN 50438:2014 60
0007 Droop-Mode 50Hz 60
0008 Droop-Mode 60Hz 60

welcher im Display angezeigt wird.
as shown on the display.

< Nominal voltage
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Voltage
disconnection
values
(peak values)?

untere /
lower

obere /
upper

% s % s

16,0 020 -15 0.20
156.0 0.20 -20 0.20
10.0 0.20 -12 0.20
362 0.05 -50 0.10
19.0 0.16 -50 0.30
156.0 0.20 -20 0.20
19.0 0.50 -20 0.50
147 1560 -10 1.50
19.0 0.50 -20 0.50
16.0 0.20 -15 1.50
20.0 0.50 -20 0.50
20.0 0.50 -20 0.50
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Voltage
disconnection
values @
(average values)®

untere /
lower

obere /
upper

% s % s

" 60 - -
10 600 - -
43 20 183 20

102 1.0 -94 20
10 600 - -
14 1.0 138 25

14 1.0 18 25
10 3.0

>

) Frequency

0 disconnection

o values*

(0]

S

=

E

= obere/ untere/

o upper lower

b4

Hz Hz s Hz s
5 1.0 05 -3.0 05
60 25 02 -50 02
60 05 05 -05 05
50 1.0 01 -1.0 0.1
5 1.0 01 -20 O.1
50 02 02 -25 02
50 2.0 05 -3.0 05
50 05 05 -3.0 05
50 2.0 05 -3.0 05
50 2.0 05 -25 05
50 50 05 -35 05
60 50 05 -35 05

Trennenwerte sind die obere und untere Abweichungen von den Spitzenwerten der Nennspannung (in %) und die zugehdrige Ausschaltzeit (in s).

Disconnection values are upper and lower deviations from the peak values of the rated voltage (in %) and the associated switch-off time (in s).

©

Trennenwerte sind die obere und untere Abweichungen von den Mittelwerten der Nennspannung (in %) und die zugehdrige Ausschaltzeit (in s).

Disconnection values are upper and lower deviations from the average values of the rated voltage (in %) and the associated switch-off time (in s).

-

Trennwerte sind die obere und untere Abweichungen von der Nennfrequenz (in Hz) und die zugehdrige Ausschaltzeit (in s).

Disconnection values are upper and lower deviations from the rated frequency (in Hz) and the associated switch-off time (in s).

5

®

Maximum output power

Max. Ausgangsleistung fir PIKO 3.6 MP und PIKO 4.2 MP: 3330 W.
Maximum output power for PIKO 3.6 MP and PIKO 4.2 MP: 3330 W.

Max. Ausgangsleistung aller Einheiten auBer PIKO 1.5 MP: 2000 W.

of all units except PIKO 1.5 MP: 2000 W.

Fir Systeme kleiner 3 kW max. Leistung.

For systems smaller than 3 KW maximum power.

®

Flr Systeme zwischen 3

kW und 4,2 kW max. Leistung.

For systems between 3 kW and 4,2 kW maximum power.

©

che Stromnetz angeschlossen werden.
Activation of DroopMode is recommended when the inverter is operated in conjunction with a stand-alone inverter. The system must not be connected to a public

electricity grid.

10 Der Wechselrichter wird aktuell in folgende Lander verkauft: Belgien, Deutschland, Frankreich, Griechenland, Luxemburg, Niederlande, Polen, Portugal, Schweiz, Spanien
The inverter is currently sold in the following countries: Belgium, Germany, France, Greece, Luxembourg, Netherlands, Poland, Portugal, Switzerland, Spain

Kontakt

KOSTAL Solar Electric GmbH
Hanferstr. 6

79108 Freiburg i. Br.
Deutschland

Tel. +49 761 477 44 - 100
Fax +49 761 477 44 - 111

www.kostal-solar-electric.com

Reactive power control

no

no
no
yes
no
no
no
no
no
no

no

Aktivierung von DroopMode wird empfohlen, wenn der Wechselrichter in Verbindung mit einem Stand-alone-Wechselrichter betrieben wird. Das System darf dann nicht an ein 6ffentli-

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Aktuelle Informationen finden Sie unter www.kostal-solar-electric.com. Hersteller: KOSTAL Industrie Elektrik GmbH, Hagen, Deutschland
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Zertifikats Ubersicht / Certificates overview

Land / Country Standard PIKO MP
Frankreich / France UTE C 15-712 Ja/ Yes
Deutschland /Germany  VDE AR N 4105 Ja/ Yes
Verschiedene Lander / EN 50438 Ja/ Yes
Various countries
Spanien / Spain RD 1699/2011 Ja/ Yes
Belgien / Belgium C10/11 Ja/ Yes

This manual is subject to technical changes and printing errors. You can find current information at www.kostal-solar-electric.com. Manufacturer: KOSTAL Industrie Elektrik GmbH, Hagen, Germany

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Aktuelle Informationen finden Sie unter www.kostal-solar-electric.com. Hersteller: KOSTAL Industrie Elektrik GmbH, Hagen, Deutschland
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